
 

 

 

Pasqyra e gjendjes financiare 

(të shprehura ne euro) 

 

   28 Shkurt 2014 
 

31 Dhjetor 2013 

Mjetet:  
   

Paraja e gatshme  26,528,613.82 
 

27,383,930.24 
Llogarit rrjedhëse (nostro)  4,848,220.27 

 
61,082,894.81 

Plasmanët ne tregun e parasë  752,730,968.03 
 

729,472,273.02 
Letrat me vlerë  630,863,205.06 

 
560,827,834.43 

Depozitat ne llogarit ne FMN  228,646,593.92 
 

231,459,193.25 
Mjetet Themelore  3,215,684.41 

 
3,218,069.78 

Mjetet Tjera  200,274.35 
 

976,357.17 
Gjithsej Mjetet:  1,647,033,559.86 

 
1,614,420,552.70 

 
 

   
Detyrimet:  

   
Ndaj bankave komerciale vendore  293,405,277.53 

 
327,843,025.92 

Ndaj llogarive te lidhura me FMN  231,374,800.16 
 

234,011,064.76 
Ndaj institucioneve qeveritare  794,680,638.87 

 
757,445,609.39 

Ndaj institucioneve publike dhe komerciale  275,362,244.35 
 

237,353,671.93 
Detyrime Tjera  2,365,562.43 

 
7,817,766.67 

Gjithsej Detyrimet:  1,597,188,523.34 
 

1,564,471,138.67 

 
 

   
Kapitali dhe Rezervat  

   
   

   
Kapitali autorizuar  30,000,000.00 

 
30,000,000.00 

Fondi Rezervë  19,949,414.03 
 

19,762,812.73 
Neto rezultati për periudhën e raportimit  (104,377.51) 

 
186,601.30 

Gjithsej Ekuiteti (Kapitali dhe Rezervat)   49,845,036.52 
 

49,949,414.03 

    
   

Gjithsej Detyrimet dhe Ekuiteti   1,647,033,559.86 
 

1,614,420,552.70 

 

Pasqyrat e gjendjes financiare e BQK-së sipas gjendjeve të përkohshme të librave financiar 

me 28 Janar 2014.  

 
Bedri Hamza  

Guvernator 

 

  Faton Ahmetaj 

Drejtor për Planifikim dhe 

Raportim Financiar 

 


